[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.
2019 г.

№  12
Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

   МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

02.04.
2019 ç.

№ 12
Патаккасси  ялĕ

	О внесении изменений в постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 26.05.2015 г. №32 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"

В соответствии с  Федеральным законом от 03.08.2018 г. №307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства РФ о противодействии коррупции», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в  постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 26.05.2015 г. №532 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".» (Далее – Порядок) следующие изменения:

         1.1. пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а так же времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликтов интересов. При этом взыскание может быть применено не позднее трех лет со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.».

         2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Орининского
сельского поселения                                                  В.Ю.Пушкова